BOLZANO FILM FESTIVAL BOZEN

Pressemitteilung

37. BOLZANO FILM FESTIVAL BOZEN - BFFB

Die neue FILMCLUB Jury für die Kategorie Local Heroes / IDM Film Commission Südtirol Award

Für die Wettbewerbskategorie Local Heroes / IDM Film Commission Südtirol Award führt das BFFB in diesem Jahr eine neue Jury ein. Die sieben Mitglieder der FILMCLUB Jury werden aus Bewerberinnen und Bewerbern im Rahmen eines für alle offenen Aufrufs zur Teilnahme von der künstlerischen Leitung des Festivals ausgewählt und bei ihrer Arbeit von einem Filmexperten begleitet.

Der FILMCLUB sucht unter den zahlreichen Kinobegeisterten und regen Kinobesucherinnen und -besuchern 7 Mitglieder für die Jury des Wettbewerbs Local Heroes / IDM Film Commission Südtirol Award im Rahmen des BOLZANO FILM FESTIVAL BOZEN.

Zum ersten Mal können Filme, die in der **Euregio** Tirol-Südtirol-Trentino produziert oder koproduziert wurden oder an denen Regisseur/-innen und Produzent/-innen aus dieser Region beteiligt waren, um einen Preis für den besten Kurzfilm und den besten Lang- bzw. Mittellangfilm konkurrieren. Die Jury wird von der künstlerischen Leitung des Festivals im Rahmen eines für alle offenen Aufrufs zur Teilnahme und vorrangig aufgrund des Motivationsschreibens ausgewählt und während des Festivals von einem Filmexperten begleitet.

Die Mitglieder der *FILMCLUB Jury* sollten daher während der gesamten Dauer des Filmfestivals d.h. **vom 12. bis zum 21. April 2024** sowie kurz vor und nach Abschluss des Letzteren zur Verfügung stehen. In dieser Zeit werden sie 13 Filmproduktionen der Sektion *Local Heroes* sichten, bewerten und die Siegerfilme unter den sieben Kurzfilmen bzw. sechs Lang- und Mittellangfilm küren.

Interessierte können sich in der Zeit vom 26.02.2024 bis zum 10.03.2024 online auf filmfestival.bz.it bewerben oder den Fragebogen direkt im FILMCLUB Bozen ausfüllen und in die FILMCLUB Jury Box an der Kasse werfen.

Pressestelle: Katharina Kolakowski, press@filmfestival.bz.it, +393475198339